2025 年 12月 22日

各位

会 社 名 ： 東 京 製 綱 株 式 会 社

代表者：取締役社長  原田  英幸

(コード番号：5981 東証プライム市場)

鋼索鋼線製品の価格改定について

当社は、鋼索鋼線製品の製品価格について、下記のとおり改定することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 価格改定の理由

鋼索鋼線事業を取り巻く環境は、少子高齢化に伴う深刻な人手不足が続いており、

将来にわたる人材の確保・育成に向けた労働条件や就業環境の継続的な改善が喫緊の

課題となっています。

これに加え、労務費の上昇を起点とした諸資材、物流コストおよび修繕費等の高騰

が継続しております。

当社はこれまで生産性向上等による継続的なコストダウンに取り組んでまいりま

したが、これらのコスト上昇分を当社の自助努力のみでは吸収できない状況にありま

す。

つきましては、今後も安定的な製品供給およびサービスの提供を維持するために鋼

索鋼線製品の価格改定を実施することといたしました。なお、今後の各種コストの動

向次第では、更なる価格改定も検討していく予定です。

2. 価格改定の内容

(1) 価格改定水準

現在の製品価格に対し、5%以上

(2) 対象製品

鋼索鋼線製品

(3) 価格改定時期

2026年 4月 1日出荷分より

以上